
 

    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  27.05.2025                 г. Шахтерск                                           № 413  

 

 О создании комиссии по жилищным вопросам  при Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики и утверждении ее состава  

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 469-IIНС «О порядке обеспечения жилыми помещениями 

граждан, проживающих в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 

Республики от 04.06.2024 № 78-РЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и 

предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на 

территории Донецкой Народной Республики и о внесении изменения в статью 9 Закона 

Донецкой Народной Республики «О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, 

проживающих в Донецкой Народной Республике»», Законом Донецкой Народной 

Республики от 18.12.2024 № 141-РЗ «О поддержке граждан, жилые помещения которых 

утрачены в результате боевых действий на территории Донецкой Народной Республики», 

руководствуясь Положением о комиссии по жилищным вопросам при Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики от 20.05.2025 № 396, Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Создать комиссию по жилищным вопросам при Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики. 

 2. Утвердить состав комиссии по жилищным вопросам при Администрации    

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (прилагается).  



2 

 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики            С.Ю. Лебедев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
          УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                      постановлением Администрации     

                                                                                                      Шахтерского      муниципального   

                                                                                                      округа      Донецкой     Народной                      

                                                                                                      Республики от 27.05.2025 № 413 

 

СОСТАВ 

                  комиссии по жилищным вопросам при Администрации Шахтерского  

                 муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее - Комиссия) 

 

Лебедев Сергей Юрьевич первый заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, председатель 

Комиссии 

 

Суворина Елена Николаевна начальник отдела учета муниципального жилья 

Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, заместитель председателя 

Комиссии 

 

Миронова Ирина Васильевна главный специалист отдела учета 

муниципального жилья Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, 

секретарь Комиссии 

 

                                                    Члены Комиссии: 

 

Вельма Татьяна Петровна директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

Голубов Станислав Геннадиевич заведующий сектором организационно- 

правовой работы Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

  

Малес Ирина Алексеевна директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 

Садовниченко Оксана Анатольевна заместитель начальника юридического отдела 

Администрации Шахтерского муниципального  

округа Донецкой Народной Республики 

 



2 

Чугунова Ирина Витальевна 

 

 

 

 

начальник управления опеки и попечительства 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

 

представители структурных подразделений 

Администрации Шахтерского муниципального 

округа, органов государственной власти, 

учреждений и организаций независимо от 

форм собственности, а также  граждан и иных 

заинтересованных лиц (по согласованию) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


